
   
  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. VLS-SML-2023-1601-
1900  

Rekonstrukce mostu č. 5 - LC Vojnovice (Za Libavskou ČOV)  

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Romanem Vohradským, ředitelem s.p. 
Osoby zastupující 
 ve věcech ostatních:  
  
     ve věcech technických:  
   
ID datové schránky: bjds93z  
a 
 
Zhotovitel: 
Název: IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
Sídlo: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
IČO: 25869523 
DIČ: CZ25869523 
Zápis v obchodním rejstříku:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Petrem Buchtou, předsedou představenstva 
Osoby zastupující 

ve věcech smluvních: Ing. Petr Buchta, předseda představenstva 
tel., e-mail:  
ve věcech technických:  
tel., e-mail:  

ID datové schránky: wvcehjc 
 

dále společně „smluvní strany“ a jednotlivě „strana“ 
 

uzavírají podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“). 

 

II. ÚČEL DODATKU 

1. Účelem dodatku je doplnění předmětu plnění původní smlouvy v tom rozsahu, který je potřeba 
k řádnému splnění závazku z původní smlouvy. 



   
  

 

III. DOPLNĚNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Smluvní strany prohlašují, že tímto dodatkem se nemění povaha původní smlouvy ani veřejné 
zakázky, na jejímž základě byla uzavřena, a že k tomuto dodatku přistupují v tom smyslu, že bez 
realizace dodatečných stavebních prací by nebylo možné řádně splnit závazek z původní smlouvy. 

2. Stavební práce podle projektové dokumentace, která je přílohou původní smlouvy, se zhotovitel 
zavazuje splnit i nadále tak, jak je v této dokumentaci uvedeno, tj. předmět původní smlouvy se 
nemění. 

3. Zhotovitel se v souladu s tímto dodatkem zavazuje také k realizaci dodatečných stavebních prací, 
jejichž soupis a rozsah je obsažen v soupisu prací, jenž je součástí přílohy č. 1 tohoto dodatku, tak 
jako kdyby tyto dodatečné stavební práce byly obsahem závazku již původní smlouvy. Práva a 
povinnosti vyplývající z původní smlouvy, které i nadále zůstávají zachovány, se tak uplatní i na tyto 
dodatečné stavební práce obdobně. 

IV. CENA A ROZSAH VÍCEPRACÍ  

1. Změna ceny plnění spočívá v navýšení ceny dle původní smlouvy o cenu dodatečných stavebních prací 
v tom rozsahu, jak je uvedeno v příloze č. 1 dodatku. Ve zmíněné příloze je tak uvedena celková 
cena za provedení dodatečných stavebních prací. 

2. Celková cena za provedení dodatečných stavebních prací (víceprací) tedy činí: 
cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“)    150 990,62 Kč 

výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí       31 708,03 Kč 

celková cena včetně DPH činí       8 453 048,65 Kč 

3. Objednatel se tímto za podmínek uvedených ve smlouvě zavazuje uhradit zhotoviteli také výše 
uvedenou celkovou cenu za řádnou realizaci dodatečných stavebních prací, když cena za dodatečné 
stavební práce je stanovena jako cena maximální, nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady 
zhotovitele související s realizací těchto prací, a která bude účinná po celou dobu účinnosti původní 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

4. Celková cena díla dle smlouvy, již navýšená o cenu dodatečných stavebních prací, je tak stanovena 
jako cena nejvýše přípustná a překročitelná i nadále pouze za splnění podmínek uvedených v čl. VI. 
původní smlouvy. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájením realizace díla dle smlouvy spolu s dodatečnými stavebními 
pracemi se dostatečně seznámil s podmínkami místa plnění (staveništěm), a že mu v době podpisu 
tohoto dodatku není známa potřeba realizace nějakých dalších stavebních prací pro řádné dokončení 
díla (mimo dodatečné stavební práce). 

V. ZMĚNA CENY PLNĚNÍ 

1. Celková cena plnění se mění takto: 



Cena bez DPH DPH Cena vč. DPD 
Změna oproti 
původní 
nabídkové ceně 

Původní 
nabídková cena 

6 835 000,00 Kč 1 435 350,00 Kč 8 270 350,00 Kč 

Ve znění dodatku č. 1 

Vícepráce 150 990,62 Kč 31 708,03 Kč 182 698,65 Kč 2,21 % 

Cena ve znění 
tohoto dodatku 

6 985 990,62 Kč 1 467 058,03 Kč 8 453 048,65 Kč 

Změna ceny plnění ve smyslu ustanovení § 222 2,21 % 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá dnem
jeho uveřejnění v registru smluv. Zaslání dodatku do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po
jeho uzavření. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou stranu o provedení registrace
tak, že zašle zhotoviteli kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dodatku bez zbytečného
odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v původním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID
datové schránky druhé strany.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – Soupis víceprací
Příloha č. 2 – Změnový list č. 1

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že je jim znám celý obsah a význam dodatku i s ohledem na původní
smlouvu. Smluvní strany také prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě své svobodné a vážné
vůle a na důkaz této skutečnosti k němu připojují podpisy svých statutárních zástupců.

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

……………………………………………………             ……………………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
 Ing. Roman Vohradský Ing. Petr Buchta 

ředitel předseda představenstva   

13.10.2023 12.10.2023



Změna č.: Název Vícepráce Méněpráce
1. Doplnění vodorovné hydroizolace 150 990,62
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

Součet 150 990,62 0,00
Absolutně (vícepráce - méněpráce) 150 990,62 Kč 150 990,62

Cena dle SOD 6 835 000,00 Kč
vícepráce v % 2,21%
vícepráce + méněpráce v % 2,21%




	I. Smluvní strany
	II. Účel dodatku
	III. doplnění předmětu plnění
	IV. Cena a rozsah víceprací
	V. Změna ceny plnění
	Změna oproti původní nabídkové ceně
	Cena vč. DPD
	DPH
	Cena bez DPH
	Původní nabídková cena
	8 270 350,00 Kč
	1 435 350,00 Kč
	6 835 000,00 Kč
	Ve znění dodatku č. 1
	2,21 %
	182 698,65 Kč
	31 708,03 Kč
	150 990,62 Kč
	Vícepráce
	Cena ve znění tohoto dodatku
	8 453 048,65 Kč
	1 467 058,03 Kč
	6 985 990,62 Kč
	2,21 %
	Změna ceny plnění ve smyslu ustanovení § 222
	VI. Závěrečná ustanovení
	P1 - Soupis víceprací - Most Vojnovice.pdf
	List1




